
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 246 Pág. 57764Viernes, 23 de diciembre de 2016

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA

ORDEN PRE/1091/2016, de 22 de diciembre, por la que se publica la fecha a partir 
de la cual podrán ser puestos a la venta, en las salas de bingo de la Comunidad de Castilla 
y León, los cartones de la Serie BMF del Maxibingo.

La Orden PRE/1077/2016, de 16 de diciembre, por la que se crea el tipo especial 
de juego del bingo denominado Maxibingo, y se aprueba su regulación específica en 
la Comunidad de Castilla y León, en el artículo 4.2, párrafo tercero, dispone que: «Los 
cartones que se utilicen para la práctica de este tipo especial se ajustarán a lo dispuesto 
en el anexo I de esta orden.» 

El Anexo I de la Orden por la que se crea el tipo especial de juego del bingo 
denominado Maxibingo, y se aprueba su regulación específica en la Comunidad de 
Castilla y León, regula el modelo de cartones de la serie BMF, su contenido, el valor facial 
y el formato gráfico.

Por Orden de 21 de diciembre de 2016 esta Consejería de la Presidencia autorizó 
la emisión, en soporte físico, del contenido de los cartones de la Serie BMF- 2.400, para 
la práctica del tipo especial del juego del bingo, denominado Maxibingo, en las salas de 
bingo de la Comunidad de Castilla y León.

La Disposición Transitoria Única de la Orden por la que se crea el tipo especial 
de juego del bingo denominado Maxibingo, y se aprueba su regulación específica en la 
Comunidad de Castilla y León, establece que la Consejería de la Presidencia publicará, en 
el «Boletín Oficial de Castilla y León», la fecha a partir de la cual podrán ser puestos a la 
venta en las salas de bingo de Castilla y León los cartones regulados en esa Orden.

Por cuanto antecede, en uso de las facultades atribuidas en la citada Disposición 
Transitoria Única,

DISPONGO:

Artículo único: Desde el día 4 de enero de 2017 podrán ser puestos a la venta los 
cartones de la Serie BMF, número de cartones 2.400, para la práctica del tipo especial de 
juego del bingo denominado Maxibingo, en las salas de bingo de Castilla y León.

CV: BOCYL-D-23122016-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 246

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 57765Viernes, 23 de diciembre de 2016

Disposición final única.– Entrada en vigor.

La presente orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 22 de diciembre de 2016.

El Consejero, 
Fdo.: José Antonio de sAntiAgo-Juárez López

CV: BOCYL-D-23122016-10


		2016-12-23T07:30:20+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




